
 

 

 
- 1 - 

Kupní smlouva   
uzavřená ve smyslu ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů, 

(dále jen „občanský zákoník“) 

 

I.  

Smluvní strany 

 

Střední zdravotnická škola, Děčín, Čsl. mládeže 5/9, příspěvková organizace  

se sídlem:  Čsl. mládeže 5/9, Děčín IV – Podmokly, 405 02 Děčín  

IČO:   00673781 

zastoupena:  Mgr. Martinou Černou, ředitelkou školy 

 

Bankovní spojení:  Komerční Banka a.s., č. účtu 30131431/0100 

ID datové schránky:  vi9u6vy 

Kontaktní osoba ve věcech této smlouvy: 

Jméno a příjmení: Ing. Tomáš Zíka,  

tel.: 777 611 976, 

e-mail: t.zika@szsdecin.cz 

 

dále jen „kupující“ 

a 

DeCe COMPUTERS s.r.o 

se sídlem:   Žerotínova 378/9, Děčín III- Staré Město, 40 502 Děčín 

zapsaná v OR C 2115 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem 

IČO:  44567626 

DIČ:  CZ44567626 

zastoupena: Ivan Vítek 

 

Bankovní spojení:  Komerční Banka a.s., č. účtu 461345431/0100 

ID datové schránky: fafycrj   

Kontaktní osoba ve věcech této smlouvy:  

Jméno a příjmení: Roman Bednář,  

tel.: 777719203, 412583600 

e-mail: obchod@dece.cz 

  

dále jen „prodávající“ 

 

níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli tuto kupní smlouvu 

  

  

II. 

Předmět smlouvy 

 

1. Předmět smlouvy je dodávka zařízení pro SZŠ Děčín. Předmět smlouvy byl specifikován 

v poptávkovém řízení a podané nabídce prodávajícího.  Specifikace předmětu smlouvy (technické 

parametry, položkový rozpočet) je přílohou č. 1 této smlouvy.  

 

2. Předmětem smlouvy je také doprava, instalace a odzkoušení funkčnosti předmětu smlouvy. Pro 

účely této smlouvy se instalací rozumí připojení techniky do elektrické sítě a spuštění.  



 

 

 
- 2 - 

 

III. 

Místo plnění 

  

3. Místem plnění smlouvy je budova školy na adrese Čsl. mládeže 5/9, Děčín IV – Podmokly, 405 

02  Děčín.  

  

 

IV. 

Způsob a termín plnění 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že Prodávající provede dodání předmětu smlouvy takto:   

 

- nejpozději do 10.11.2023 

 

2. Splněním zakázky se rozumí řádná dodávka, instalace na Kupujícím určeném místě, zprovoznění  

a odzkoušení funkčnosti předmětu smlouvy. 

    

V. 

Kupní cena  

  

1. Cena za předmět smlouvy v rozsahu dle článku II. této smlouvy byla stanovena jako pevná a 

konečná a činí 163 800 Kč bez DPH (slovy: jednostošedesáttisícpětsetvacetkorunčeských). 

Celková cena včetně DPH 21 činí 198 198,00 Kč (slovy:  

jednostodevadesátosmtisícstodevadesátosmkorunčeských). 

 

2. Cena je stanovena jako nejvýše přípustná.   

  

3. Prodávající prohlašuje, že cena za předmět plnění zahrnuje veškeré náklady nutné pro dodání 

předmětu smlouvy dle čl. I. této smlouvy. 

   

 

VI. 

Platební podmínky 

  

1. Smluvní strany se dohodly, že cenu za předmět smlouvy uhradí Kupující na základě faktury 

vystavené Prodávajícím.  

  

2. Součástí faktury bude soupis dodávek (dodací list) odsouhlasený zástupcem Kupujícího. 

  

3. Faktura bude předána Kupujícímu v jednom vyhotovení. 

 

4. Kupující se zavazuje zaplatit fakturu dle termínu splatnosti. Kupující je oprávněn do data 

splatnosti vrátit fakturu, která neobsahuje požadované náležitosti, která obsahuje jiné cenové 

údaje nebo jiný druh zboží než dohodnuté ve smlouvě s tím, že doba splatnosti nové (opravené) 

faktury začíná znovu běžet ode dne jejího doručení Kupujícímu. Faktura je považována za 

proplacenou okamžikem odepsání příslušné částky z účtu Kupujícího.  

 

5. Cenu za dodání předmětu smlouvy zaplatí Kupující Prodávajícímu bankovním převodem na 

bankovní účet Prodávajícího uvedený v záhlaví této Smlouvy, na základě bezchybné Faktury, 



 

 

 
- 3 - 

přičemž dnem uhrazení Faktury se rozumí den, kdy byla předmětná částka odepsána z účtu 

Kupujícího. 

 

 

VII. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Kupující se zavazuje poskytnout Prodávajícímu nezbytnou součinnost a vyjadřovat se 

k návrhům na další postup Prodávajícího, bude-li to nezbytné pro řádné dodání předmětu 

smlouvy. 

 

2. Prodávající se zavazuje při dodání předmětu smlouvy postupovat v profesionální kvalitě a 

s odbornou péčí.  

 

3. Prodávající se zavazuje řádně a včas předat předmět smlouvy, přičemž za řádný předmět 

smlouvy se považuje předmět, který disponuje všemi specifickými požadavky uvedenými 

v článku II této smlouvy a v přílohách této smlouvy. 

  

 

 

VIII. 

Postoupení a zmocnění 

 

1. Žádná práva ani pohledávky z této Smlouvy nemohou být postoupena jednou smluvní stranou 

bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. Prodávající může pověřit plněním 

některých povinností z této smlouvy třetí stranu, avšak pouze s předchozím písemným souhlasem 

Kupujícího. Prodávající v takovém případě zůstává plně odpovědný za plnění třetí strany tak, jako 

by plnil sám.  

  

 

IX. 

Záruka za předmět smlouvy, záruční podmínky 

  

1. Prodávající poskytuje Kupujícímu na dodaný předmět smlouvy záruku a servis v rozsahu 24 

měsíců.  

 

2. Vyskytne-li se v průběhu záruční doby na dodaném předmětu vada, oznámí Kupující bezodkladně 

její výskyt Prodávajícímu. Práce na odstranění vady v záruční době je Prodávající povinen zahájit 

nejpozději následující pracovní den, nedojde-li k dohodě o jiném termínu.  

 

3. Vada v záruční době bude odstraněna v co nejkratším možném termínu. Tato lhůta nesmí být 

delší než 30 dnů od nahlášení vady. 

 

4. Po dobu trvání záruky na dodané zařízení má Kupující zajištěny záruční opravy bezplatně se 

zahájením opravy v místě plnění. 

 

5. Prodávající se zavazuje, že při provádění předmětu smlouvy dle této smlouvy, neporuší práva 

třetích osob, která těmto osobám mohou plynout z práv k duševnímu vlastnictví, zejména z práva 

autorského a práv průmyslového vlastnictví. Za případné porušení této povinnosti ze strany 

Prodávajícího je vůči takovým třetím osobám odpovědný výhradně Prodávající. 

 

 



 

 

 
- 4 - 

X. 

Převzetí předmětu smlouvy 

  

1. K převzetí předmětu smlouvy vyzve Prodávající Kupujícího 1 den předem. 

  

2. Kupující není povinen převzít předmět smlouvy vykazující vady a nedodělky. Vadami se pro 

účely této smlouvy rozumí odchylka v kvalitě či parametrech.    

 

3. K předání předmětu smlouvy připraví Prodávající dodací listy, návody a veškeré další dokumenty 

vztahující se ke zboží. 

 

 

XI. 

Smluvní pokuty 

  

1. V případě, že Prodávající nedodrží termín splnění smlouvy dle článku VI. odst. 1 této smlouvy, 

uhradí Prodávající Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny předmětu plnění za každý 

den prodlení. 

 

2. Prodávající odpovídá za škodu způsobenou Kupujícímu tím, že dílo nebylo provedeno řádně či 

včas.  

 

3. V případě, že Kupující bude v prodlení se zaplacením faktury Prodávajícímu, zaplatí Kupující 

Prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.  

 

4. Poruší-li Prodávající podstatným způsobem své povinnosti, které mu ukládá Smlouva, má 

Kupující právo od Smlouvy odstoupit ve smyslu §2002 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů, s účinností ke dni doručení písemného oznámení o 

odstoupení Prodávajícímu. 

 

5. Nesplní-li Kupující přes písemnou žádost Prodávajícího svou povinnost poskytnout 

Prodávajícímu potřebnou součinnost anebo poruší-li Kupující závažným způsobem jinou 

povinnost, kterou mu ukládá Smlouva, má Prodávající právo od Smlouvy odstoupit s účinností 

ke dni doručení písemného oznámení o odstoupení Kupujícímu.  

 

6. Odstoupí-li Prodávající od Smlouvy, uhradí mu Kupující odměnu za předmět smlouvy, který 

Prodávající do tohoto okamžiku poskytl, a náhradu přiměřených výdajů, které do té doby 

vynaložil. 

  

7. Zaplacením smluvních pokut, penále a škod nezaniká povinnost dodat předmět plnění dle této 

smlouvy. 

  

8. Vypočtenou smluvní pokutu, na kterou vznikne Kupujícímu nárok, může Kupující započítat proti 

doplatku ceny předmětu plnění fakturované Prodávajícím. 

  

 

XII. 

Ostatní ujednání 

 

1. Vlastnické právo k předmětu plnění dle této smlouvy přechází na Kupujícího jeho protokolárním 

předáním. 

 



 

 

 
- 5 - 

2. Veškeré závady, poruchy nebo požadavky na servisní zásahy v průběhu záruční doby Kupující 

nahlašuje telefonicky na určené telefonní číslo.   

 

3. Prodávající nese odpovědnost za škody na předmětu plnění do doby fyzického předání a převzetí 

díla Kupujícím.  

 

4. Při plnění této smlouvy je Prodávající povinen postupovat s odbornou péčí. Dále se Prodávající 

zavazuje dodržovat právní předpisy, technické normy a podmínky této smlouvy. 

 

5. Měnit nebo doplňovat text této smlouvy je možné jen na základě dohody formou průběžně 

číslovaných dodatků, řádně potvrzených a podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran. 

 

6. Zpoždění s uplatněním či neuplatněním určitého nároku, práva nebo ustanovení této smlouvy 

jednou stranou vůči druhé straně, ani pouze částečný výkon práva se nepovažují za vzdání se 

práva z této smlouvy oprávněnou smluvní stran 

  

7. V případě, že některá ze stran podstatně poruší povinnosti z této smlouvy vyplývající, má druhá 

strana právo od této smlouvy odstoupit. Odstoupení musí mít písemnou formu a musí být 

doručeno druhé smluvní straně, jinak je neplatné. Právní účinky odstoupení nastávají dnem 

doručení. Pro účely této smlouvy se za podstatné porušení považuje zejména: 

-     Prodávající bude déle jak 30 dnů v prodlení s termínem dodání předmětu plnění 

-     Kupující bude déle jak 30 dnů v prodlení s termínem zaplacení faktur 

-     Pokud dodané výrobky a zařízení nebudou splňovat sjednané parametry   

 

  

XIII. 

Závěrečná ustanovení  

  

1. Smluvní strany se dohodly, že pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy 

z ní vyplývající příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů 

 

2. Žádné zamýšlené změny této smlouvy nebudou účinné, pokud nebudou učiněny písemně a 

podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

  

3. Smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech v českém jazyce, z nichž každá smluvní strana obdrží 

jeden.  

  

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Obě 

vyhotovení mají stejnou platnost. 

 

5. Smlouva bude v úplném znění uveřejněna postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 

o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Dodavatel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním 

svých osobních údajů obsažených ve smlouvě, které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru 

smluv. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede kupující. 

  

6. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah smlouvy a že tuto smlouvu uzavřely na 

základě své svobodné a vážné vůle. Na důkaz této skutečnosti připojují své podpisy. 

 

7. V den podpisu smlouvy existují tyto přílohy: 



 

 

 
- 6 - 

Příloha I. – Specifikace předmětu smlouvy 

  

 

 

 V Děčíně, dne 31. 10. 2023 

 

 

 

                                                                                                      

………………………………………  …………………………………………… 

           za Kupujícího        za Prodávajícího 

 


		2023-10-31T10:46:53+0100
	Mgr. Martina Černá


		2023-10-31T10:57:25+0100
	Ivan Vítek




